
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
«КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

П Р И К А З
п. Магистральный

30.09.2022г. № 53 - од/п

«О внесении дополнений в 
«Прейскурант по платным услугам»»

В связи с изменением стоимости затрат на платные медицинские услуги, согласно 
Приказа Министерства Здравоохранения Иркутской области № 73-мпр,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.10.2022 года внести изменения в прейскурант цен платных услуг 
ОГБУЗ «Казачинско-Ленская РБ».

2. В раздел «Поликлиника» внести медицинские услуги, согласно приложения.
3. Системному администратору разместить данную информацию на официальном сайте 

ОГБУЗ «Казачинско-Ленская РБ».
4. Секретарю довести приказ до всех заинтересованных лиц под роспись.

Главный врач
ОГБУЗ «Казачинско-Ленская РБ»



Прейскурант стоимости платных медицинских услуг по стоматологии в поликлинике

2022 год_____________________________________________

№

п/п

Код услуги 

(по МКБ)

Наименование услуги Число У Е Т *
Стоимость 

1 УЕТ

Стоимость 

услуги (руб.)

1
В01.065.007

Приём  (осмотр, консультация) врача-стоматолога 

первичный 1,68 340,00 571

2
В01.065.008

Приём  (осмотр, консультация) врача-стоматолога 

повторный 1,18 340,00 401

3
В01.065.001

Приём  (осмотр, консультация) врача-стоматолога-терапевта 

первичный 1,68 340,00 571

4
В01.065.002

Приём  (осмотр, консультация) врача-стоматолога-терапевта 

повторный 1,18 340,00 401

5
В01.067.001

Приём  (осмотр, консультация) врача-стоматолога-хирурга 

первичный 1,4 340,00 476

6
В01.067.002

Приём  (осмотр, консультация) врача-стоматолога-хирурга 

повторный 1,08 340,00 367

7
В01.064.003

Приём  (осмотр, консультация) врача-стоматолога детского 

первичный 1,95 340,00 663

8
В01.064.004

Приём  (осмотр, консультация) врача-стоматолога детского 

повторный 1,37 340,00 466

9 В01.003.004.002 Проводниковая анестезия 0,96 340,00 326

10 В01.003.004.004 Аппликационная анестезия 0,31 340,00 105

11 В01.003.004.005 Инф ильтрационная анестезия 0,5 340,00 170

12 А06.07.010 Радиовизиограф ия челюстно-лицевой области 0,75 340,00 255

13 А06.07.004 Ортопантомограф ия 2,5 340,00 850

14
А Н . 07.011

Инъекционное введение лекарственных препаратов в 

челю стно-лицевую  область 1Д 340,00 374

15
А25.07.001

Назначение лекарственных препаратов при заболеваниях 

полости рта и зуба 0,25 340,00 85

16 А05.07.001 Электроодонтометрия зуба 0,42 340,00 143

17
A l l . 07.010

Введение лекарственных препаратов в пародонтальныи 

карман 0,99 340,00 337

18
A l l . 07.022

Аппликация лекарственного препарата на слизистую 

оболочку полости рта 0,45 340,00 153

19
А16.07.051

Проф ессиональная гигиена полости рта и зубов (одного 

квадранта) 2 340,00 680

20 А16.07.082 Сош лиф овы вание твердых тканей зуба 0,25 340,00 85

21 A l l . 07.023 Прим енение метода серебрения зуба 0,88 340,00 299

22

А15.07.003 Налож ение лечебной повязки при заболеваниях слизистой 

оболочки полости рта и пародонта в области одной челюсти 2 340,00 680

23

А16.07.002.001

Восстановление зуба пломбой 1, II, III, V, VI класс по Блэку с 

использованием  стоматологических цементов (включая 

полирование пломбы) 1,53 340,00 520

24

А16.07.002.002

Восстановление зуба плом бой 1, II, III, V, VI класс по Блэку с 

использованием  м атериалов химического отверждения 

(включая полирование пломбы) 1,95 340,00 663

25

А16.07.002..003

Восстановление зуба пломбой с наруш ением  контактного 

пункта II, III класс по Блэку с использованием  

стоматологических цементов (включая полирование 

пломбы) 1,85 340,00 629

26

А16.07.002.004
Восстановление зуба пломбой с наруш ением  контактного 

пункта II, III класс по Блэку с использованием  материалов 

химического отверж дения (включая полирование пломбы) 2,5 340,00 850



27

А16.07.002.005

Восстановление зуба пломбой IV класс по Блэку с 

использованием  стеклоиномерных цементов (включая 

полирование пломбы) 2,45 340,ОС 833

28

А16.07.002.006

Восстановление зуба пломбой IV класс по Блэку с 

использованием  м атериалов химического отверждения 

(включая полирование пломбы) 3,25 340,00 1105

29
А16.07.002.007

Восстановление зуба пломбой из амальгамы 1, V  класс по 

Блэку (включая полирование пломбы) 1,95 340,00 663

30
А16.07.002.008

Восстановление зуба пломбой из амальгамы II класс по 

Блэку (включая полирование пломбы) 2,33 340,00 792

31

А16.07.002.010

Восстановление зуба пломбой 1, V, VI класс по Блэку с 

использованием  материалов из фотополимеров (включая 

полирование пломбы) 3,35 340,00 1139

32

А16.07.002.011
Восстановление зуба пломбой с наруш ением  контактного 

пункта II, III класс по Блэку с использованием  м атериалов из 

ф отополимеров (включая полирование пломбы) 3,75 340,00 127S

33

А16.07.002.012

Восстановление зуба пломбой IV класс по Блэку с 

использованием  м атериалов из ф отополимеров (включая 

полирование пломбы) 4 340,00 1360
34 А16.07.002.009 Налож ение временной пломбы 1,25 340,00 425
35 А16.07.091 Снятие временной пломбы 0,25 340,00 85
36 А16.07.092 Трепанация зуба, искусственной коронки 0,48 340,00 163
37 А16.07.008.001 П ломбирование  корневого канала зуба пастой 1,16 340,00 394

38
А16.07.008.002

Пломбирование  корневого канала зуба гуттаперчивыми 

штифтами 1,7 340,00 578
39 A l l . 07.027 Налож ение девитализирую щ ей пасты 0,03 340,00 10
40 A16.07.009 Пульпотомия (ампутация коронковой пульпы) 0,21 340,00 71
41 A16.07.010 Экстирпация пульпы 0,46 340,00 156

42
A16.07.019

Временное ш инирование при заболеваниях пародонта 

(трех зубов) 1,98 340,00 673

43

A16.07.020.001 Удаление наддесневых и поддесневых зубных отложений в 

области зуба ручным методом  (одного зуба) 0,32 340,00 109
44 A16.07.025.001 Избирательное полирование зуба 0,2 340,00 68

45

A22.07.002 Ультразвуковое удаление наддесневых и поддесневых 

зубных отлож ений в области зуба (одного зуба) 0,2 340,00 68

46
A16.07.030.001

Инструментальная и м едикаментозная обработка хорош о 

проходимого  корневого канала 0,92 340,00 313

47
A16.07.030.002

Инструментальная и медикаментозная обработка плохо 

проходимого  корневого канала 1,71 340,00 581

48
A16.07.030.003

Временное плом бирование лекарственным препаратом  

корневого канала 0,5 340,00 170

49
A16.07.039

Закрытый кюретаж  при заболеваниях пародонта в области 

зуба (одного зуба) 0,31 340,00 105

50
A16.07.082.001

Распломбировка корневого канала ранее леченного пастой 2 340,00 680

51

A16.07.082.002 Распломбировка одного корневого канала ранее леченного 

ф осф атцементом/резорцин-ф ормальдегидным методом 3,55 340,00 1207

52
A l l . 03.003

Знутрикостное введение лекарственных препаратов 0,82 340,00 279

53
A15.03.007

Налож ение шины при переломах костей (на одной челюсти) 6,87 340,00 2336
54 A15.03.011 Снятие ш ины с одной челюсти 1,43 340,00 486

55
A15.04.002

Налож ение им м обилизационной  повязки при вывихах 

подвывихах) суставов 2,55 340,00 867

56
A15.07.001

Наложение им м обилизационной  повязки при вывихах 

подвывихах) зубов 2,96 340,00 1006

57
A15.01.003

Наложение повязки при операции в челюстно-лицевой 

эбласти 1,06 340,00 360
58 A15.07.002 Наложение повязки при операциях в полости рта 1,06 340,00 360



59
А16.01.004

Хирургическая обработка раны или инф ицированной ткани 

(без наложения швов) 1,3 340,00 442

60 А16.01.008 Сшивание кожи и подкож ной клетчатки (один шов) 0,84 340,00 286

61 А16.07.097 Налож ение шва на слизистую  оболочку рта 0,84 340,00 286

62 А1б.01.012 Вскрытие и дренирование  флегмоны ( абсцесса) 2 340,00 680

63 А16.01.016 Удаление атеромы 2,33 340,00 792

64 А16.01.030 Иссечение грануляции 2,22 340,00 755

65 А16.04.018 Вправление вывиха сустава 1 340,00 340

66
А16.07.095.001

Остановка луночного кровотечения без наложения шва 

методом  тампонады 1,25 340,00 425

67

А16.07.095.002 Остановка луночного кровотечения без наложения ш вов с 

использованием  гемостатических материалов 1 340,00

Ж

340

68 А16.07.001.001 Удаление временного зуба 1,01 340,00 343

69 А16.07.001.002 Удаление постоянного зуба 1,55 340,00 527

70 А16.07.001.003 Удаление зуба сложное с разъединением  корней 2,58 340,00 877

71
А16.07.024

О перация удаления ретинированного, дистопированного 

или сверхкомплектного зуба 3 340,00 1020

72
А16.07.040

Лоскутная операция в полости рта (в области двух-трех 

зубов) 2,7 340,00 918

73 А16.07.007 Резекция верхушки корня 3,78 340,00 1285

74
А16.07.011

Вскрытие подслизистого или поднадкостничного очага 

воспаления в полости рта 1 340,00 340

75 А16.07.012 Вскрытие и дренирование одонтогенного абсцесса 0,97 340,00 330

76 А16.07.013 Отсроченный кюретаж  лунки удаленного зуба 1,03 340,00 350

77 А16.07.014 Вскрытие и дренирование абсцесса полости рта 2,14 340,00 728

78
А16.07.015

Вскрытие и дренированиеочага воспаления мягких тканей 

лица или дна полости рта 2,41 340,00 819

79 А16.07.016 Цистотомия или цистэктомия 3,89 340,00 1323

80 А16.07.027 Гингивэктомия 4,3 340,00 1462

81 А16.07.089 Гингивопластика 4,3 340,00 1462

82
А16.07.038

Открытый кюретаж  призаболеваниях пародонта в области 

зуба (одного зуба) 1 340,00 340

83
А16.07.008.003

Закрытие перф орации стенки корневого канала зуба 1,8 340,00 612

84
А16.07.058

Лечение перикоронита (промывание, рассечение и/или 

иссечение капю ш она) 1,04 340,00 354

85 А16.07.059 Гемисекция зуба 2,6 340,00 884

86 A l l . 07.025 Пром ы вание  протока слю нной железы 1,85 340,00 629

87 А16.30.064 Иссечение свища мягких тканей 2,25 340,00 765

88 А16.30.069 Снятие послеоперационны х швов (лигатур) 0,38 340,00 129

89
А17.07.001

Электрофорез лекарственных препаратов при патологии 

полости рта и зубов 1,5 340,00 510

90
А17.07.003

Д иатермокоагуляция при патологии полости рта и зубов 0,5 340,00 170

91 А17.07.006 Депоф орез корневого канала зуба 1,5 340,00 510

92
А20.07.001

Гидроорош ение при заьолевании полости рта и зубов 1,5 340,00 510

93 А22.07.005 Ультраф иолетовое облучение ротоглотки 1,25 340,00 425

94 А22.07.003 Лазерная ф изиотерапия челюстно-лицевой области 1,25 340,00 425

95 A l l . 07.012 Глубокое ф торирование эмали зуба 0,3 340,00 102

96
A ll.0 7 .0 2 4

М естное применение реминерализую щ их препаратов в 

области зуба (одного зуба) 0,7 340,00 238

97 А13.30.007 Обучение гигиене полости рта 0,87 340,00 296

98 А16.07.057 Запечатывание фиссуры зуба герметиком 1 340,00 340

* Число УЕТ согласно Прилож ения №  8 к Тариф ному соглашению  на оплату медицинской помощ и по О М С  

на территории Иркутской области от 30.12.2021 года



Прейскурант на ультразвуковые исследования

1
Комплексное ультразвуковое исследование брюшной 
полости(печень+желчный пузырь+поджелудочная 
железа+селезенка)

1440,00

2 Ультразвуковое исследование печени и желчного пузыря 720,00

3 Ультразвуковое исследование поджелудочной железы 720,00

4 Ультразвуковое исследование селезенки 720,00

5
Ультразвуковое исследование при гинекологических 
заболеваниях (трансвагинальное)

900,00

6
Ультразвуковое исследование при гинекологических 
заболеваниях (Трансабдоминальное)

900,00

7
Ультразвуковое исследование при беременности (установление 
срока)

900,00

8 Ультразвуковое исследование при беременности (I скрининг) 900,00

9 Ультразвуковое исследование при беременности (II скрининг) 900,00

10 Ультразвуковое исследование при беременности (III скрининг) 900,00

11 Ультразвуковое исследование сердца 2160,00

12 Ультразвуковое исследование дуплексного сканирования сосудов 2160,00

13
Комплексное ультразвуковое исследование 
(почки+надпочечники+мочевой пузырь с определением 
остаточной мочи+ предстательная железа+яички)

1620,00

14 Ультразвуковое исследование почек и надпочечников 720,00

15
Ультразвуковое исследование мочевого пузыря с определением 
остаточной мочи

540,00

16 Ультразвуковое исследование предстательной железы и яичек 720,00

17 Ультразвуковое исследование щитовидной железы 540,00

18 Ультразвуковое исследование молочных желез 720,00


